
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 108 del 23-05-2019

Oggetto:PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER
L'INDIVIDUAZIONE DEL GESTORE DELLA NUOVA SEDE
FARMACEUTICA COMUNALE IN COMUNE DI POVOLETTO (UD)
FRAZIONE SAVORGNANO DEL TORRE. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.

RICHIAMATA la determinazione, n. 77 del 19.04.2019, con cui si aggiudicava in via provvisoria la
gestione della nuova sede farmaceutica comunale in Comune di Povoletto (Ud) frazione Savorgnano
del Torre, CIG 780053551E, in favore del dott. Mugani Giacomo, capogruppo di un raggruppamento
temporaneo di concorrenti da costituirsi fra i soggetti: Mugani Giacomo e Mugani Alessandro;

CONSIDERATO che sono state effettuate tutte le verifiche richieste dalla normativa vigente per la
verifica dei requisiti in possesso della Ditta aggiudicatrice, al fine di poter affidare alla stessa la
gestione del servizio suddetto, e che le stesse hanno dato esito positivo;

VISTA la nota del 21.05.2019, acquisita al Prot. n. 5910 del 22.05.2019, con la quale la ditta MUGA
s.a.s. di Giacomo Mugani, ha consegnato la seguente documentazione:

carta dei servizi;-

garanzia definitiva-

atto costitutivo della società in accomandita semplice costituita per la gestione della farmacia-
tra i partecipanti Mugani dr. Giacomo e Mugani Alessandro;

promessa di vendita dell’immobile ove sarà collocata la farmacia comunale;-

ricevuta versamento delle spese di pubblicazione del bando di gara a favore del Comune di-
Povoletto;

RITENUTO pertanto affidare in via definitiva la gestione della nuova sede farmaceutica comunale in
Comune di Povoletto (Ud) frazione Savorgnano del Torre, CIG 780053551E, alla Ditta MUGA  s.a.s.
di Giacomo Mugani, con sede a Povoletto in via Principale n. 37, frazione Savorgnano del Torre,
P.IVA 02967540309, per il prezzo complessivo di € 126.000,00 IVA esclusa;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto
dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di interessi,
neanche potenziale, in capo al titolare di posizione organizzativa;



PRECISATO che, trattandosi di appalto, l’intervento di cui al presente provvedimento è soggetto alla
disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i. e che il
corrispondente CIG è 780053551E;

RICORDATO che la ditta deve rispettare le clausole del codice di comportamento del Comune di
Povoletto ed il rapporto nascente dal presente provvedimento si risolve di diritto per mancato rispetto
dello stesso;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C., n. 7 del 12.02.2019, esecutiva con la quale il sottoscritto
è stato nominato, tra l’altro, Responsabile Unico del Procedimento della procedura di gara di che
trattasi;

RICHIAMATI:
la deliberazione della G.C., n. 7 del 12.02.2019, esecutiva con la quale il sottoscritto è stato-
nominato, tra l’altro, Responsabile Unico del Procedimento della procedura di gara di che
trattasi;
il Bilancio di Previsione finanziario 2019-2020-2021 approvato con deliberazione del CC. n.-
26 del 29.04.2019;
il Piano delle prestazioni/PRO ove trovasi assegnazione dell’obiettivo e del budget;-

VISTI
il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;-
lo Statuto comunale;-
i vigenti Regolamenti Comunali, in particolare, il regolamento di contabilità;-

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, di procedere all’aggiudicazione in via1.
definitiva della gestione della nuova sede farmaceutica comunale in Comune di
Povoletto (Ud) frazione Savorgnano del Torre, CIG 780053551E, alla Ditta MUGA
s.a.s. di Giacomo Mugani, con sede a Povoletto in via Principale n. 37, frazione
Savorgnano del Torre, P.IVA 02967540309 per il prezzo complessivo di € 126.000,00
IVA esclusa.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente
VAZZAZ ALFREDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINE n. 108 del 23-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 108 del 23-05-2019

Reg. Settore 108

Oggetto: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER
L'INDIVIDUAZIONE DEL GESTORE DELLA NUOVA SEDE
FARMACEUTICA COMUNALE IN COMUNE DI POVOLETTO (UD)
FRAZIONE SAVORGNANO DEL TORRE. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.

CIG 780053551E

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 23-05-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VAZZAZ ALFREDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINE n. 108 del 23-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 108 del 23-05-2019

Oggetto: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER
L'INDIVIDUAZIONE DEL GESTORE DELLA NUOVA SEDE
FARMACEUTICA COMUNALE IN COMUNE DI POVOLETTO (UD)
FRAZIONE SAVORGNANO DEL TORRE. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.

CIG 780053551E

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI POVOLETTO,
23-05-2019

L’ INCARICATO

 RIZZI GIORGETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINE n. 108 del 23-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO


